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Projekto vykdytojas:  Lietuvos Raudonojo Kryžius draugija 

El. pašto adresas: line.skirpste@redcross.lt Internetinė svetainė: www.redcross.lt 

Per www.aukok.lt surinkta: 129 597,38 EUR 

 
SANTRAUKA 

 

Projekto tikslas – 2024m. Sausio 2 d. Vilniaus daugiabutyje nugriaudėjus sprogimui,  žuvo 2 žmonės – 

vaikas ir suaugęs žmogus. Buvo evakuota 30-ties butų gyventojai, kurie  į savo namus grįžti negalėjo. 

Žmonės neteko namų, svarbių daiktų, o baisiausia – kai kas neteko ir artimųjų. Nukentėjusieji, 

vos per akimirką netekę to, ką dalis galbūt kūrė ir visą gyvenimą, vis dar sunkiai atsigauna nuo patirto 

šoko.  

Lietuvos Raudonasis Kryžius kvietė visuomenę susivienyti ir širdį veriančioje nelaimėje nepalikti 

nukentėjusių žmonių vienų ir padėti atsakyti į klausimą: „O ką daryti toliau..?“ 

Pirminis projekto tikslas buvo surinktas lėšas skirti: 

• humanitarinei pagalbai; 

• psichologinei pagalbai; 

• transporto ir kuro išlaidoms; 

• projekto koordinavimui. 

Tačiau po daugybės susitikimų su nukentėjusiais, buvo priimtas sprendimas padėti nukentėjusiems 

teikiant finansinę paramą į nukentėjusių sąskaitas. 

 

 

Kiekybiniai projekto rezultatai  

 

- Pinigai buvo išdalinti 33 šeimoms 

 

 Visa visuomenės surinkta finansinė parama buvo pervesta tiesiai į visų atsiliepusių butų 

savininkų ir nuomininkų sąskaitas – iš viso 29 savininkams ir 4 nuomininkams. Pinigai 33 šeimoms buvo 

padalinti lygiomis dalimis. Papildoma išmoka skirta priklausomai nuo gyvenusių žmonių skaičiaus, 

pridedant 10% kiekvienam papildomam gyventojui nuo bazinės sumos, maksimalią papildomą išmoką 

skiriant specialioms aplinkybėms, jei vienas iš gyventojų buvo su negalia, specialiais poreikiais arba 

žūties atveju.  

 Šeimoms iš viso buvo pervesta 4717.8 Eur, 5189.6 Eur, 5661.40 Eur arba 6133.2 Eur suma.  

 

- Teikė ir psichologinę pagalbą, ir pagalbą daiktais 

 

 Organizacijos savanoriai teikė pagalbą ir įvykio vietoje: teikė pirmąją psichosocialinę pagalbą, 

teikė reikalingą informaciją ir kitaip padėjo specialiosioms tarnyboms teikti pagalbą nukentėjusiems 

žmonėms. S savanoriai bei psichologai važiavo į įvykio vietą ir dalino humanitarinę pagalbą, teikė 

emocinę paramą, psichologinę pagalbą bei aktualią informaciją šoko būsenoje atsidūrusiems namo 

gyventojams 

 Praėjus dviems savaitėms po įvykusio sprogimo, LRK organizavo ir daiktų rinkimo akciją, kurioje 

kvietė visuomenę aukoti daiktus žmonėms, kurie neteko namų. 

 

   

http://www.aukok.lt/
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Keletas projekto akimirkų 
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2022 m. veiklos ataskaita: https://redcross.lt/wp-

content/uploads/2023/05/ataskaita_LRK_2022_final_Nr.1.pdf 

2023 m. Veiklos ataskaita bus paruošta 2024.05.10 

 

Straipsniai: 

Pražūtingas gaisras Viršuliškėse: gelbėtojai ištraukė abiejų žuvusiųjų kūnus - LRT 

Suaukota per 100 tūkst. eurų nukentėjusiems dėl gaisro Viršuliškėse (bernardinai.lt) 

Raudonasis Kryžius: nuo gaisro Viršuliškėse nukentėjusiems gyventojams paaukoti 154 tūkst. eurų | 

tv3.lt 

Raudonasis Kryžius nuo gaisro Viršuliškėse nukentėjusioms šeimoms jau išmokėjo per 167 tūkst. eurų | 

Diena.lt 

Raudonasis Kryžius: nuo gaisro Viršuliškėse nukentėjusiems gyventojams jau paaukota daugiau nei 135 

tūkst. eurų - Delfi 

Raudonasis Kryžius: nuo gaisro Viršuliškėse nukentėjusiems gyventojams paaukoti 154 tūkst. eurų 

Nukentėjusiems dėl gaisro Viršuliškėse gyventojai suaukojo per 100 tūkst. eurų | 15min.lt 

https://madeinvilnius.lt/naujienos/miestas/nukentejusiems-nuo-vilniaus-daugiabucio-sprogimo-

ismokejo-visuomenes-suaukota-parama/  

 

INFORMACIJA APIE ORGANIZACIJĄ 

 

 

Lietuvos Raudonasis Kryžius – viena seniausių ir didžiausių nevyriausybinių organizacijų Lietuvoje, 

priklausanti Tarptautiniam Raudonojo Kryžiaus ir Raudonojo Pusmėnulio judėjimui, kurį sudaro Tarptautinis 

Raudonojo Kryžiaus Komitetas, Tarptautinė Raudonojo Kryžiaus ir Raudonojo Pusmėnulio draugijų Federacija 

bei nacionalinės draugijos, veikiančios 192 šalyje. 

 

Lietuvos Raudonasis Kryžius – valstybės pagalbininkė humanitarinėje srityje, kurios veiklos tikslas apsaugoti 

žmonių gyvybes ir orumą, palengvinti žmogiškąsias kančias ir teikti pagalbą nelaimės ištiktiems žmonėms 

Lietuvoje ir už jos ribų. 

Pagrindinės organizacijos veiklos sritys: vienišų senjorų priežiūra, pagalba neįgaliems žmonėms ir jų 

šeimoms, mokymas teikti pirmąją pagalbą, humanitarinė pagalba pažeidžiamiausiems žmonėms Lietuvoje, 

pagalba pabėgėliams, prieglobsčio prašytojams bei migrantams. 

 

Bendradarbiaujame su valstybe ̇s institucijomis ir kitomis organizacijomis, kad kuo efektyviau pade ̇tume 

paz ̌eidz ̌iamiausiems s ̌alies gyventojams, susidu ̄rusiems su skaudžiomis ir netike ̇tomis nelaimėmis ar 

situacijomis, kuomet prireikia bu ̄tiniausiu ̨ dalyku ̨, tokiu ̨, kaip vanduo, maistas, pastogė, drabuz ̌iai, 

psichologine ̇ pagalba ar kita, tuo metu bu ̄tina parama. 

 

Pastaruosius kelerius metus stipriai prisidėjome prie pagalbos valstybei, suvaldant užklupusias pasaulinio 

masto krizes: pandemija, visuotinė vakcinacija, migrantų krizė ir karas Ukrainoje, kurio metu šalį užplūdo 

saugaus prieglobsčio ieškantys Ukrainos gyventojai. Per šiuos metus stipriai išaugome kaip organizacija 

darbuotojų ir savanorių skaičiumi, vykdomomis veiklomis, gauta parama ir suteikta pagalba krizės 

paliestiems žmonėms.  

https://redcross.lt/wp-content/uploads/2023/05/ataskaita_LRK_2022_final_Nr.1.pdf
https://redcross.lt/wp-content/uploads/2023/05/ataskaita_LRK_2022_final_Nr.1.pdf
https://www.lrt.lt/naujienos/lietuvoje/2/2162846/prazutingas-gaisras-virsuliskese-gelbetojai-istrauke-abieju-zuvusiuju-kunus
https://www.bernardinai.lt/suaukota-per-100-tukst-euru-nukentejusiems-del-gaisro-virsuliskese/
https://www.tv3.lt/naujiena/lietuva/raudonasis-kryzius-nuo-gaisro-virsuliskese-nukentejusiems-gyventojams-paaukoti-154-tukst-euru-n1282082
https://www.tv3.lt/naujiena/lietuva/raudonasis-kryzius-nuo-gaisro-virsuliskese-nukentejusiems-gyventojams-paaukoti-154-tukst-euru-n1282082
https://www.diena.lt/naujienos/vilnius/miesto-pulsas/raudonasis-kryzius-nuo-gaisro-virsuliskese-nukentejusioms-seimoms-jau-ismokejo-167-tukst-euru-1156769
https://www.diena.lt/naujienos/vilnius/miesto-pulsas/raudonasis-kryzius-nuo-gaisro-virsuliskese-nukentejusioms-seimoms-jau-ismokejo-167-tukst-euru-1156769
https://www.delfi.lt/news/daily/lithuania/raudonasis-kryzius-nuo-gaisro-virsuliskese-nukentejusiems-gyventojams-jau-paaukota-daugiau-nei-135-tukst-euru-95555579
https://www.delfi.lt/news/daily/lithuania/raudonasis-kryzius-nuo-gaisro-virsuliskese-nukentejusiems-gyventojams-jau-paaukota-daugiau-nei-135-tukst-euru-95555579
https://ve.lt/aktualijos/lietuva/raudonasis-kryzius-nuo-gaisro-virsuliskese-nukentejusiems-gyventojams-paaukoti
https://www.15min.lt/naujiena/aktualu/lietuva/nukentejusiems-del-gaisro-virsuliskese-gyventojai-suaukojo-per-100-tukst-euru-56-2171258
https://madeinvilnius.lt/naujienos/miestas/nukentejusiems-nuo-vilniaus-daugiabucio-sprogimo-ismokejo-visuomenes-suaukota-parama/
https://madeinvilnius.lt/naujienos/miestas/nukentejusiems-nuo-vilniaus-daugiabucio-sprogimo-ismokejo-visuomenes-suaukota-parama/
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INFORMACIJA APIE PROJEKTĄ 

 

Projekto veiklos, eiga 

2024m. Sausio 2 d. Vilniaus daugiabutyje nugriaudėjus sprogimui,  žuvo 2 žmonės – vaikas ir suaugęs 

žmogus. Buvo evakuota 30-ties butų gyventojai, kurie  į savo namus grįžti negalėjo. 

Žmonės neteko namų, svarbių daiktų, o baisiausia – kai kas neteko ir artimųjų. Nukentėjusieji, 

vos per akimirką netekę to, ką dalis galbūt kūrė ir visą gyvenimą, vis dar sunkiai atsigauna nuo patirto 

šoko.  

Lietuvos Raudonasis Kryžius kvietė visuomenę susivienyti ir širdį veriančioje nelaimėje nepalikti 

nukentėjusių žmonių vienų ir padėti atsakyti į klausimą: „O ką daryti toliau..?“ 

Žmonės neteko namų, svarbių daiktų, o baisiausia – kai kas neteko ir artimųjų. 

Kvietė aukoti ir finansiškai prisidėti prie to, kad Lietuvos Raudonojo Kryžiaus savanoriai ir darbuotojai 

galėtų atliepti būtinuosius nukentėjusiųjų poreikius ir teikti humanitarinę pagalbą maistu, drabužiais, 

higienos priemonėmis, kitais daiktais, psichologine pagalba, konsultacijomis. 

Sausio 3d. Lietuvos Raudonasis Kryžius kartu su VŠĮ „Geros valios projektai“ pradėjo lėšų rinkimo akciją 

„Pagalba nukentėjusiems nuo sprogimo daugiabutyje Vilniuje“. 

Sausio 13 d. paaiškėjus poreikiui, Lietuvos Raudonasis Kryžius organizavo daiktų rinkimo akciją nuo 

gaisro nukentėjusiems žmonėms.  

 
Projekto rezultatai 

 

Per www.aukok.lt platformą surinkta: 129 597,38 EUR. 

 

Pinigai buvo išdalinti 33 šeimoms 

Visa visuomenės surinkta finansinė parama buvo pervesta tiesiai į visų atsiliepusių butų savininkų ir 

nuomininkų sąskaitas – iš viso 29 savininkams ir 4 nuomininkams. Pinigai 33 šeimoms buvo padalinti 

lygiomis dalimis. Papildoma išmoka skirta priklausomai nuo gyvenusių žmonių skaičiaus, pridedant 

10% kiekvienam papildomam gyventojui nuo bazinės sumos, maksimalią papildomą išmoką skiriant 

specialioms aplinkybėms, jei vienas iš gyventojų buvo su negalia, specialiais poreikiais arba žūties 

atveju.  

Šeimoms iš viso buvo pervesta 4717.8 Eur, 5189.6 Eur, 5661.40 Eur arba 6133.2 Eur suma. 

Organizacija nusprendė pinigus pervesti tiesiai į nukentėjusių žmonių banko sąskaitas, kadangi patys 

žmonės geriausiai galės nuspręsti, ko jiems reikia labiausiai. „Remdamiesi tarptautinėmis 

humanitarinės pagalbos teikimo praktikomis, nusprendėme suaukotus pinigus pervesti tiesiai į 

nukentėjusiųjų šeimų banko sąskaitas – nuo sprogimo nukentėjusiems žmonėms teko iš naujo kurtis 

gyvenimo sąlygas, jų poreikiai dėl skirtingo amžiaus, sveikatos būklės buvo skirtingi, tad tikime, jog gavę 

finansinę paramą jie galėjo patys oriai nuspręsti ką už gautą paramą įsigyti“, – sako R. Matulaitytė.  

 

 

http://www.aukok.lt/
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Padėka aukotojams 

 

Nuoširdžiai dėkojame visiems prisidėjusiems prie  Aukok.lt ir Lietuvos Raudonojo Kryžiaus inciatyvos 

„Pagalba nukentėjusiems nuo sprogimo daugiabutyje Vilniuje“. Lietuvos Raudonojo Kryžiaus lėšų 

pritraukimo ir rinkodaros vadovės Rusnės Matulaitytės pranesšime spaudai sakoma, kad vos paskelbus 

pinigų rinkimo iniciatyvą, visuomenė noriai prisidėjo prie pagalbos nukentėjusiems. „Išsyk pasklidus 

žiniai apie įvykusią nelaimę mus pasiekė šimtai neabejingų žmonių prašymų kaip gali prisidėti – kas 

daiktais, pavėžėjimu, o kas finansine parama. Dar kartą įrodėme, jog mūsų stiprybė vienybėje – norime 

ir galime padėti visai nepažįstamam į nelaimę patekusiam žmogui. Didžiuojuosi ir esu dėkinga 

kiekvienam prisidėjusiam, taip pat partneriams Aukok.lt, TCG, Telia, Bitė ir Tele2, su kuriais kartu 

netaikėme jokių administracinių mokesčių, kad kiekvienas suaukotas euras virstų tiesiogine parama 

žmonėms“, – sako R. Matulaitytė.  

 

Projekto biudžetas 
Sąskaitų aktyvumo ataskaita detaliai 2024.01.01 - 2024.12.31 

         
Sąskaita Sąskaitos 

pavadinimas 
Žurnalas Operacijos 

Nr. 
Dokumento 
Nr. 

Dok.data Suma Padalinio 
pav. 

Aprašymas DK 

61.10004 Juridinių 
paslaugų 
sąnaudos 

SS_PIRKIMAI 010000067825 RV24643 2024.04.03              418,02  Viršuliškių 
g.101 

Vilniaus m 26 
notarų biuras 

61.12008 Humanitarinė 
pagalba 
pinigais 

SS_ATSISK_IS 010000127124 VIRŠULIŠKĖS 2024.01.10         44 053,00  Viršuliškių 
g.101 

Labdara 
nukentėjus nuo 
2024-01-02 
gaisro 

61.12008 Humanitarinė 
pagalba 
pinigais 

SS_ATSISK_IS 010000127126 VIRŠULIŠKĖS 2024.01.10         38 766,40  Viršuliškių 
g.101 

Labdara 
nukentėjus nuo 
2024-01-02 
gaisro 

61.12008 Humanitarinė 
pagalba 
pinigais 

SS_ATSISK_IS 010000127128 VIRŠULIŠKĖS 2024.01.10         15 858,90  Viršuliškių 
g.101 

Labdara 
nukentėjus nuo 
2024-01-02 
gaisro 

61.12008 Humanitarinė 
pagalba 
pinigais 

SS_ATSISK_IS 010000127130 VIRŠULIŠKĖS 2024.01.10         22 907,60  Viršuliškių 
g.101 

Labdara 
nukentėjus nuo 
2024-01-02 
gaisro 

61.12008 Humanitarinė 
pagalba 
pinigais 

SS_ATSISK_IS 010000127133 VIRŠULIŠKĖS 2024.01.10         37 004,40  Viršuliškių 
g.101 

Labdara 
nukentėjus nuo 
2024-01-02 
gaisro 

61.12008 Humanitarinė 
pagalba 
pinigais 

SS_ATSISK_IS 010000127143 VIRŠULIŠKĖS 2024.01.10           4 405,30  Viršuliškių 
g.101 

Labdara 
nukentėjus nuo 
2024-01-02 
gaisro 

61.12008 Humanitarinė 
pagalba 
pinigais 

SS_ATSISK_IS 010000127146 VIRŠULIŠKĖS 2024.01.11              440,50  Viršuliškių 
g.101 

Labdara 
nukentėjus nuo 
2024-01-02 
gaisro 

61.12008 Humanitarinė 
pagalba 
pinigais 

SS_PIRKIMAI 010000066569 PP3014324 2024.01.16           4 405,30  Viršuliškių 
g.101 

Viktorija 
Adomėnienė 

61.12008 Humanitarinė 
pagalba 
pinigais 

SS_ATSISK_IS 010000127150 VIRŠULIŠKĖS 2024.01.22           2 422,90  Viršuliškių 
g.101 

Labdara 
nukentėjus nuo 
2024-01-02 
gaisro 

61.12008 Humanitarinė 
pagalba 
pinigais 

SS_ATSISK_IS 010000127152 VIRŠULIŠKĖS 2024.01.22           2 422,90  Viršuliškių 
g.101 

Labdara 
nukentėjus nuo 
2024-01-02 
gaisro 

61.12008 Humanitarinė 
pagalba 
pinigais 

SS_ATSISK_IS 010000129363 VIRŠULIŠKĖS 2024.04.19           1 073,82  Viršuliškių 
g.101 

Labdara 
nukentėjus nuo 
2024-01-02 
gaisro 
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61.12008 Humanitarinė 
pagalba 
pinigais 

SS_ATSISK_IS 010000129364 VIRŠULIŠKĖS 2024.04.19           2 908,25  Viršuliškių 
g.101 

Labdara 
nukentėjus nuo 
2024-01-02 
gaisro 

61.12008 Humanitarinė 
pagalba 
pinigais 

SS_ATSISK_IS 010000129365 VIRŠULIŠKĖS 2024.04.19           3 758,40  Viršuliškių 
g.101 

Labdara 
nukentėjus nuo 
2024-01-02 
gaisro 

61.12008 Humanitarinė 
pagalba 
pinigais 

SS_ATSISK_IS 010000129366 VIRŠULIŠKĖS 2024.04.19           4 429,52  Viršuliškių 
g.101 

Labdara 
nukentėjus nuo 
2024-01-02 
gaisro 

61.12008 Humanitarinė 
pagalba 
pinigais 

SS_ATSISK_IS 010000129367 VIRŠULIŠKĖS 2024.04.19           5 369,15  Viršuliškių 
g.101 

Labdara 
nukentėjus nuo 
2024-01-02 
gaisro 

          VISO:    190 644,36      
 

 

 

 

 

PATVIRTINIMAS 

 

Tvirtinu, kad ataskaitoje ir faktines išlaidas pagrindžiančiuose finansiniuose 

dokumentuose pateikta informacija yra tiksli ir teisinga, ir sutinku, kad ji būtų viešai 

skelbiama.  

 

 

 

 

Organizacijos  

Lėšų pritraukimo ir Rinkodaros vadovė     Rusnė Matulaitytė 
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